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Inventarium Nr. 0708 – Anton Rhomberg Witwe Maria Huber (* ~ 1700, + 2.9.1758)
(Transkription Hildegard Oprießnig-Luger)

Seite 1:

Inventaryum

Yber deß Ehrengeachten Mr. Antoni Ronbergs seel. hinderlaßenen Wittib Maria Hueberin seel. in dem Oberdorf hinderlaßenen Vermögen auf heüt Dato den 6tn 7bris anno
1758. durch, und in Beyweßen deß Hl. Ambts Amman Jo. Georg Stauder Johannes Zum Tobel Ghtschber, Mr. Lorenz Ronberg alß auch die Erben Franz Hueber von
Schwarzach, Jacob Schäedler alß Vogt deß Joseph Huebers seel. zwey Kinder Nammens Jo. Michäel, und Francisca Hueberin, Jo. Caspar Lueger alß Vogt deß Johannes
Huebers zwey Söhnen Nammens Franz Joseph, und Xavery Hueber, ein Ghts breüchige Thaillung vorgenohmen alwaha anforderist daß Vermögen, alß Außgaab beschrieben,
und ab getailth worden wie hernach volgt alß.

Gulden
(fl)

Kreuzer
(x)

Batzen
(d)

Erstens bey Mr. Tomas Hefel 2 - -
Und Zinß mit Georgi 1758 - 18 -
Mr. Martin Durnheren Wittib 3 - -

Und Zinß mit May 1758 - 36 -
Ulrich Durnheren seel. Wittib Ca. 5 15 -
Und Zinß mit M: 1757 1 - -

Mr. Michäel Hueber Mezger Ca. 69 22 -
Falt Zinß M: 1758 - - -
Mr. Lorenz Ronberg Ca. 80 - -

Falt Zinß M: 1758 - - -
Und Zinß weegen dem Leibding Georgi 1758 15 - -
Antoni Schmidt Barbirer Ca. 290 47 2

Und Zinß weegen dem Leibding mit Georgi 1758 15 18 -
Lorenz Ronberg Ammans Sohn Ca. 40 - -
Und Zinß mit M: 1757 4 - -

Latus 526 36 2
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Seite 2:
Gulden

(fl)
Kreuzer

(x)
Batzen

(d)

Weitteres Vermögen
Jo. Georg Rüef alth Ca. 40 - -

Falt Zinß auf Ersten Marzi 1759 - - -
Josß Schneider in Höchst L: B: Ca. 50 - -
Falt Zinß auf Lichtmeß 1759 - - -

Jo. Georg Schwärzler in Wolforth Ca. 50 - -
Falt Zinß M: 1758 - - -
Josß Waldinger an dem Schwarzenberg Ca. 362 30 -

Und Zinß mit M: 1757 17 30 -
Joseph Von Ach Ca. 38 - -
Falt Zinß M: 1758 - - -

Caspar Bableter in der Böngeren Ca. 307 - -
Falt Zinß M: 1758 - - -
Jacob Rüefen seel. Wittib Ca. 138 - -

Falt Zinß M: 1758 - - -
Caspar Diem in der Schmelzhüetten Ca. 136 - -
Falt Zinß M: 1758 - - -

Joseph Winder in dem Gächelbach Ca. 16
Falt Zinß M: 1758 - - -
Hanß Bein zu Huettisau Ca. 100 - -

Und Zinß mit M: 1757 5 - -
Franz Fezen seel. Erben an der Egg Ca. 20 50 -
Falt Zinß M: 1758 - - -

Jacob Kaufmans seel. Kinder in Dornarüethi 40 - -
Und Zinß mit M: 1757 2 - -
Jo. Georg Rüef Caspars Sohn Ca. 40 - -

Und Zinß mit M: 1757 2 - -
Petter Martin in dem Schwebel Ca. 72 29 2
Und Zinß mit M: 1757 9 27 -

Latus 1446 46 2
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Seite 3:
Gulden

(fl)
Kreuzer

(x)
Batzen

(d)

Weitteres Vermögen
Mr. Jacob Fueßenegger Seegen Ca. 12 - -
Falt Zinß M: 1758 - - -

Mr. Antoni Höfle zu Wolforth Ca. 23 - -
Falt Zinß M: 1758 - - -
Franz Conradt Kickh in Embs Ca. 50 - -

Falt Zinß M: 1758 - - -
Joseph Rainen Kinder zu Klozen Ca. 25 - -
Und Zinß mit M: 1757 1 15 -

Franz Antoni Hollenstein in Luestnau 8 15 -
Falt Zinß M: 1758 - - -
Hanß Schneiders seel. Wittib in Wolforth Ca. 23 58 -

Und Zinß mit M: 1757 1 9 -
Hanß Felder zu Ellenbogen Ca. 185 - -
Und Zinß mit M: 1757 3 15 -

Jacob Ober zum Bayen Ca. 172 - -
Falt Zinß M: 1758 - - -
Mr. Martin Hefel Kellen Ca. 153 - -

Und Zinß mit M: 1757 10 42 -
Michäel Spigel im Gächelbach Ca. 25 - -
Und Zinß mit M: 1757 Falt Zinß M: 1758 - - -

Antoni Sieber auf Kelleg Ca. 100 - -
Und Zinß mit M: 1757 5 - -
Joseph Fischer in Schwarzach L: Brief Ca. 100 - -

Falt Zinß auf Georgi 1759 - - -
Hl. Franz Joseph Rümelin deß Ghts Ca. 35 - -
Und Zinß mit M: 1757 1 45 -

Latus 935 19 -
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Seite 4:
Gulden

(fl)
Kreuzer

(x)
Batzen

(d)

Weitteres Vermögen
Joseph Schwendinger Dorf Ca. 103 - -

Und Zinß mit M: 1757 2 18 -
Joseph Grabherr in Luestnau Ca. 25 11 2
Und Zinß Mit M: 1757 1 21 -

Dominicuß Durnherr im Oberdorf Ca. 62 - -
Und Zinß mit M: 1757 2 - -
Antoni Durnheren Wittib im Haida Ca. 37 - -

Und Zinß mit M: 1757 6 42 -
Jacob Natterer in der Achmihly Ca. 30 - -
Falt Zinß M: 1758 - - -

Franz Koller in Schnepfau Ca. 30 - -
Falt Zinß M: 1758 - - -
Mr. Joseph Hilbi im Hatlerdorf Ca. 16 - -

Und Zinß mit M: 1757 - 48 -
Mr. Johannes Luegers seel. Wittib im Oberdorf Ca. 60 - -
Falt Zinß M: 1758 - - -

Martin Wechinger an der Seegen Andreaßen Sohn Ca. 40 - -
Und Zinß mit M: 1757 2 - -
Jo. Georg Bableter in der Haßelstauden Ca. 25 - -

Und Zinß mit Lichtmeß 1758 17 30 -
Lorenz Ulmer im Oberdorf Ca. 56 10 2
Und Zinß mit M: 1757 5 36 -

Jo. Georg Schmidt an dem Schwarzenberg 400 - -
Falt Zinß M: 1758 - - -
Ferners sol er an dem Herbst Pro 1757 umb Wein p 29 10 -

Latus 1051 38 -
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Seite 5:
Gulden

(fl)
Kreuzer

(x)
Batzen

(d)

Weitteres Vermögen

Conradt Wildburger in Lingenau Ca. 120 - -
Falt Zinß M: 1758 - - -
Jo. Georg Klockher im Steinebach Ca. 100 - -

Falt Zinß Georgi 1759 - - -
Mr. Martin Durnherr in der Schmelzhüetten Ca. 25 - -
Falt Zinß M: 1758 - - -

Mr. Jo. Georg Mayer im Niederdorf Ca. 57 - -
Und Zinß mit M: 1757 4 12 -
Franz Hueber in Schwarzach Ca. 136 32 -

Und Zinß Falt Zinß M: 1758 - - -
Sebastian Mohr zu Schwarzach Ca. 10 51 -
Und Zinß mit M: 1758 - - -

Latus 453 35 -

Summa vor: und obstehende 5 Latus ertragen zusammen p: 4413fl 55x betrieft auf 3 Tail idem p: 1471fl 18x 1d.

Ferners yber vorstehendes verhanden.
Erstens ein Stückhle Reben hinder Mr. Lorenz Ronbergen Hauß p. 11 12 -

Item die Reben in dem Klozackhar Warauf man Jährl. den Hl. Vätter Capucinern in Bregen ein Aymer Wein Most, oder da Keiner Wacht
Waxt 1fl 30x an Gelt gelieferet werden solle annoch p. 100 - -
Ein Holz Taille im Schauinger halb 15 - -

Ein Holz Tail im Steinebach 30 - -
Den Gemeindts Waißen Holz Tail 6 - -

Seite 6: unbeschrieben
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Seite 7:
Gulden

(fl)
Kreuzer

(x)
Batzen

(d)

No: 1.
Erstens Josß Waldinger an dem Schwarzenberg Ca. 362 30 -
Und Zinß mit M: 1757 17 30 -

Jacob Ober zum Bayen Ca. 172 - -
Falt Zinß M: 1758 - - -
Franz Hueber zu Schwarzach Ca. 136 32 -

Falt Zinß M: 1758 - - -
Jo. Georg Bableter in der Haßelstauden 25 - -
Und Zinß mit Lichtmeß 1758 17 30 -

Joseph Schwendinger im Dorf Ca. 103 - -
Und Zinß mit M: 1757 2 18 -
Joseph Fischer zu Schwarzach Ca. 100 - -

Falt Zinß Georgi 1759 - - -
Dominicuß Durnherr Oberdorf Ca. 62 - -
Und Zinß mit M: 1757 2 - -

Franz Conradt Kickh in Embs Ca. 50 - -
Falt Zinß M: 1758 - - -
Jo. Georg Rüef alth Ca. 40 - -

Falt Zinß auf den Ersten Marti 1759 - - -
Mr. Jo. Georg Mayer Dorf Ca. 57 - -
Und Zinß mit M: 1757 4 12 -

Lorenz Ulmer Oberdorf Ca. 56 1 2
Und Zinß mit M: 1757 5 36 -
Martin Durnherr in der Schmelzhüetten Ca. 25 - -

Falt Zinß M: 1758 - - -
Joseph Grabher in Luestnau Ca. 25 11 2
Und Zinß mit M: 1757 1 21 -

Latus 1364 42 -
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Seite 8:
Gulden

(fl)
Kreuzer

(x)
Batzen

(d)

No: 1:
Latus herüber getragen 1364 42 -
Joseph Von Ach von Wolforth 38 - -

Falt Zinß M: 1758 - - -
Petter Martin im Schwebel Ca. 24 9 2
Und Zinß mit M: 1757 3 9 -

Franz Schneiders seel. Wittib in Wolforth 23 58 -
Und Zinß mit M: 1757 1 9 -
Mr. Jacob Fueßenegger Ca. 12 - -

Falt Zinß M: 1758 - - -
Mr. Thomas Hefel 2 - -
Und Zinß mit M: 1757 - 18 -

1469 25 2
Hat bey No: 3: 1fl 35x.
obiger Booden ist Franz Hueber mit Loß worden.
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Seite 9:
Gulden

(fl)
Kreuzer

(x)
Batzen

(d)

No: 2:
Erstens Caspar Bableter in der Böngern 307 - -
Falt Zinß M: 1758 - - -

Antoni Schmidt Barbirer Ca. 290 47 2
Zinß M: 1758 - - -
Und Zinß weegen dem Leibding 15 18 -

Caspar Diem in der Schmelzhüetten 136 - -
Falt Zinß M: 1758 - - -
Jo. Georg Klockher im Steinebach Ca. 100 - -

Falt Zinß Georgi 1759 - - -
Mr. Lorenz Ronberg Ca. 80 - -
Falt Zinß M: 1758 - - -

sol Zinß weegen dem Leibding 15 - -
Martin Hefel Kellen Ca. 153 - -
Und Zinß mit M: 1757 10 42 -

Mr. Michäel Hueber Mezger Ca. 69 22 -
Falt Zinß M: 1758 - - -
Jo. Georg Schwärzler in Wolforth Ca. 50 - -

Falt Zinß Lichtmeß 1759 M: 1758 - - -
Joseph Rainen Kinder zu Klozen Ca. 25 - -
Und Zinß mit M: 1757 1 15 -

Lorenz Ronberg Ammans Ca. 40 - -
Und Zinß mit M: 1757 4 - -
Hl. Franz Joseph Rümelin deß Ghts ca. 35 - -

Und Zinß mit M: 1757 1 35 -
Franz Fezen seel. Erben an der Egg Ca. 20 50 -
Falt Zinß M: 1758 - - -

Martin Wechinger Andreaßen Sohn Seegen Ca. 40 - -
Und Zinß mit M: 1757 2 - -
Antoni Durnhern Wittib im Haida Ca. 37 - -

Und Zinß mit M: 1757 6 42 -
Franz Koller in Schnepfau Ca. 30 - -
Falt Zinß M: 1758 - - -

1440 31 2
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Seite 10:
Gulden

(fl)
Kreuzer

(x)
Batzen

(d)

No: 2:
Latus herüber getragen 1440 31 2
Petter Martin im Schwebel Ca. 24 10 -

Und Zinß mit M. 1757 3 9 -
Mr. Martin Durnhern Wittib 3 - -
Und Zinß mit May 1758 - 36 -

Latus 1471 26 2

obiger Booden ist Joseph Huebers seel. Kinder mit Loß worden.
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Seite 11:
Gulden

(fl)
Kreuzer

(x)
Batzen

(d)

No: 3:
Erstens Jo. Georg Schmidt an dem Schwarzenberg Ca. 400 - -

Falt Zinß M: 1758 - - -
Ferners sol er an dem Herbst 1757 weegen Wein 29 10 -
Hanß Felder zu Ellenbogen Ca. 185 - -

Und Zinßrest mit M: 1757 3 15 -
Jacob Rüefen Wittib im Oberdorf Ca. 138 - -
Falt Zinß M: 1758 - - -

Conradt Wildtburger in Lingenau Ca. 120 - -
Falt Zinß M: 1758 - - -
Antoni Sieber auf Kelleg Ca. 100 - -

Und Zinß mit M: 1757 5 - -
Hanß Bein zu Hittisau Ca. 100 - -
Und Zinß mit M: 1757 5 - -

Josß Schneider in Höchst Ca. 50 - -
Falt Zinß auf Lichtmeß 1759 - - -
Mr. Antoni Höfle in Wolforth Ca. 23 - -

Falt Zinß M: 1758 - - -
Jo. Georg Rüef Caspars Ca. 40 - -
Und mit M: 1757 2 - -

Mr. Johannes Luegers seel. W. Ca. 60 -
Falt Zinß M: 1758 - - -
Jacob Kaufmans Kinder Ca. 40 - -

Und Zinß mit M: 1757 2 - -
Jacob Natterer in der Achmihly Ca. 30 - -
Mr. Joseph Hilbi im Hatlerdorf Ca. 16 - -

Und Zinß mit M: 1757 - 48 -
Michäel Spigel im Gächelbach Ca. 25 - -
Falt Zinß M: 1758 - - -

Latus 1374 13 -
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Seite 12:
Gulden

(fl)
Kreuzer

(x)
Batzen

(d)

No: 3:
Latus herüber getragen 1374 13 -

Joseph Winder im Gächelbach Ca. 16 - -
Falt Zinß M: 1758 - - -
Petter Martin in dem Schwebel 24 10 -

Und Zinß mit M: 1757 3 9 -
Franz Koller zu Schnepfau Ca. 30 - -
Falt Zinß M: 1758 - - -

Ulrich Durnhern Wittib Dorf 5 15 -
Und Zinß mit M: 1757 1 - -
Franz Antoni Hollenstein in Luestnau 8 15 -

Falt Zinß M: 1758 - - -
Mr. Sebastian Mohr in Schwarzach 10 51 -
Falt Zinß M: 1758 - - -

1472 53 -

sol No: 1: hinauß bezahlen 1fl 35x
obiger Booden ist deß Franz Ronbergen zu Bildtstein zwey Stiefsöhnen mit Looß worden.

Seite 13: unbeschrieben

Seite 14:

No 13.

No. 708.

Inventaryum
Yber deß Ehrengeachten Mr. Antoni Ronbergs seel. nachgelaßenen seel. Wittib Maria Hueberin seel.
De Dato 6ten 7bris 1758.
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